
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

О внесении изменений в муниципальную программу «Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1372 
 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района 

на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление по развитию 

агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

администрации Пермского 

муниципального района 

Почтовый адрес: 614062, г. Пермь, 

ул. 2-я Казанцевская 7  

тел. (342)2152254 

e-mail: ush@permraion.ru 

официальный сайт 
http://ush.permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

19.06.2019 - 24.06.2019 

на электронный адрес 

ush@permraion.ru (с темой 

сообщения «общественное 

обсуждение проекта») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Кольцова Светлана Валерьевна, 

главный специалист отдела 

предпринимательства, торговли и 

туризма 

тел. (342)2152551 

e-mail: ush@permraion.ru 

mailto:ush@permraion.ru
http://ush.permraion.ru/
mailto:ush@permraion.ru
mailto:ush@permraion.ru


 

 

 

 

 

 

 

 На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372 (в 

редакции от 27.04.2016 № 193, от 26.08.2016 № 466, от 27.12.2016 № 728, от 

01.03.2017 № 90, от 27.03.2017 № 128, от  08.09.2017 № 326-С, от 02.10.2017                

№ 356-С, от 29.12.2017 № 576-С, от 25.07.2018 № 389, от 01.10.2018 № 498, от 

10.12.2018 № 647, от 10.01.2019 № 718) изменения, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 

официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  
муниципального района                                                           В.Ю. Цветов 

 проект 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района на 
среднесрочный период 2016-
2020 годы», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1372 

http://www.permraion.ru/


Приложение к 
постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от                        №  

 

 

Изменения в муниципальную программу  «Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1372 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы»  позицию: 

 
10 Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 44965,3 

2017 122790,4 

2018 16326,3 

2019 16319,0 

2020 48843,1 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

249244,1 

 

изложить в новой редакции: 

  



 

  

10 Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 44965,3 

2017 122790,4 

2018 15787,3 

2019 22649,5 

2020 48843,1 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

255035,6 

 

 

2. В подпрограмме 2 «Поддержка сельхозтоваропроизводителей, 

способствующая повышению эффективности  сельскохозяйственного 

производства» муниципальной программы  «Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» (приложение 2  к муниципальной 

программе  «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»)  

позицию 8 паспорта: 

 
8 Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 917,0 

2017 917,0 

2018 1074,0 

2019 1194,0 

2020 1074,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

5176,0 

 

 

изложить в новой редакции: 

 



 

  

8 Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 917,0 

2017 917,0 

2018 1074,0 

2019 1264,0 

2020 1074,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

5246,0 

 

 

3. В подпрограмме 3 «Устойчивое развитие сельских территорий» 

муниципальной программы  «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-

2020 годы» (приложение 3  к муниципальной программе  «Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы»): 

3.1. позицию 5 паспорта: 

 
5 Конечные 

результаты  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Ввод в действие общеобразовательных учреждений - 1 ед. на 400 чел; 

2. Ввод в действие распределительных газовых сетей – 21,39 км; 

3. Ввод в действие  ввод в действие  водопроводов – 1,29 км; 

4. Развитие сети плоскостных  спортивных сооружений в сельской 

местности-3671,96 кв.м 

изложить в новой редакции: 

 
5 Конечные 

результаты  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Ввод в действие общеобразовательных учреждений - 1 ед. на 400 чел; 

2. Ввод в действие распределительных газовых сетей – 23,51 км; 

3. Ввод в действие  ввод в действие  водопроводов – 1,29 км; 

4. Развитие сети плоскостных  спортивных сооружений в сельской 

местности-3671,96 кв.м 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

3.2. позицию 8 паспорта: 

 
8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

 

год Расходы, тыс. руб. 

016 6429,6 

2017 110429,9 

2018 1805,3 

2019 2600,0 

2020 34000,0 

Всегопо годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

155264,8 

 

 

изложить в новой редакции: 

 
8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 6429,6 

2017 110429,9 

2018 1266,3 

2019 8852,7 

2020 34000,0 

Всегопо годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

160978,5 

 

 

4. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы  «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-

2020 годы» (приложение 4  к муниципальной программе  «Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы»): 

4.1. позицию 5 паспорта: 

 



 

  

5 Конечные 

результаты  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Уровень выполнения целевых показателей Программы – 100 %; 

2. Проведение плановых и внеплановых проверок  в 

сельскохозяйственных предприятиях, крестьянских (фермерских) 

хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей и личных 

подсобных хозяйств  до 60 объектов в год; 

3. Фонд оплаты труда в сельскохозяйственных организациях к 2020 

году не менее 994,0 млн.руб. 

 

изложить в новой редакции: 

 
5 Конечные 

результаты  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Уровень выполнения целевых показателей Программы – 100 %; 

2. Проведение плановых и внеплановых проверок  в 

сельскохозяйственных предприятиях, крестьянских (фермерских) 

хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей и личных 

подсобных хозяйств  до 60 объектов в год; 

3. Удовлетворенность населения качеством исполнения Управлением 

муниципальных функций в сфере развития сельского хозяйства и 

устойчивого развития сельских территорий – 100%. 

 

 

4.2. позицию 8 паспорта: 

 
8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

 

год Расходы, тыс.руб. 

2016 10606,4 

2017 10994,4 

2018 13013,4 

2019 11189,4 

2020 11146,5 

Всегопо годам 

реализации 

муниципальной 

прогрммы 

56950,1 

 

 

изложить в новой редакции: 

 



 

  

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

 

год Расходы, тыс.руб. 

2016 106064 

2017 10994,4 

2018 13013,4 

2019 11197,2 

200 11146,5 

Всегопо годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

56957,9 

 

 

5.3.  в таблице подпункта 4.1.2 пункта 4.1  раздела  IV  позицию: 

 

3 

Фонд оплаты труда в 

сельскохозяйственных 

организациях 

Млн.

руб. 

По данным 

годовых 

отчетов 

сельскохозяйст

венных 

предприятий 

(Форма №5-

АПК) 

Фонд оплаты труда 

работников 

сельскохозяйственных 

организаций 

 

изложить в новой редакции: 

 

3 

Удовлетворенность населения 

качеством исполнения 

Управлением муниципальных 

функций в сфере развития 

сельского хозяйства и 

устойчивого развития 

сельских территорий 

% По данным 

журнала 

поступивших 

жалоб и 

обращений 

Наличие (отсутствие) 

письменных жалоб, 

поступивших от 

населения в надзорные 

органы (признанных 

обоснованными). Каждая 

поступившая жалоба 

снижает уровень 

удовлетворенности на 1% 

 



6. Приложение 6  к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы 

"Сельское хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Наименование показателя ГРБС 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального района на 

среднесрочный период 2016-

2020 годы» 

Индекс физического объема 
сельскохозяйственной 

продукции в хозяйствах всех 

категорий  

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

% 101,1 101,1 101,1 101,1 101,1 

Посевные площади 

сельскохозяйственных 

культур в хозяйствах всех 

категорий 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

га 42000 37049 37144 37239 37500 

Подпрограмма 1 «Поддержка 

малых форм хозяйствования»  
Увеличение количества 

крестьянских (фермерских) 

хозяйств, осуществляющих 

деятельность на территории 

Пермского района 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 172 0 0 0 0 

Индекс производства 

продукции сельского 

хозяйства в крестьянских 

(фермерских) хозяйствах 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

% 103 0 0 0 0 

Прирост численности 

крестьянских (фермерских) 

хозяйств начинающих 

фермеров 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 9 0 0 0 0 

Прирост численности 
семейных животноводческих 

ферм 

Управление по развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 2 0 0 0 0 



 

  

Посевные площади 

сельскохозяйственных 

культур в крестьянских 

(фермерских) хозяйствах и 

индивидуальных 

предпринимателей 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

га 3597 3770 3865 3960 4055 

Проведение ярмарочных 

мероприятий по реализации 

сельскохозяйственной 

продукции с целью 

расширения возможностей 

реализации произведенной 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия малыми 

формами хозяйствования 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 7 7 7 7 7 

Количество ЛПХ, которые 

приняли участие в конкурсе 

"Личное подсобное хозяйство 

Пермского муниципального 

района" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 14 14 14 14 14 

Подпрограмма 2 «Поддержка 

сельхозтоваропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности  

сельскохозяйственного 

производства»  

Производительность труда в 

сельскохозяйственных 

предприятиях, 

рассчитываемая как выручка 

на 1 занятого в сельском 

хозяйстве 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

тыс. 

руб. 
2160 2260 2420 2530 2600 

Количество представителей 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей и 

субъектов малых форм 

хозяйствования, которые 

приняли участие в конкурсах 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 150 150 150 150 150 



 

  

Количество представителей 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей и 
субъектов малых форм 

хозяйствования, которые 

приняли участие в 

совещаниях, семинарах 

Управление по развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 200 200 200 200 200 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 

развитие сельских территорий»  

Ввод в действие 

распределительных газовых 

сетей 

УКС Пермского 

муниципального района 
км 2,31 6,7 3,95 2,12 8,43 

Ввод в действие водопроводов УКС Пермского 

муниципального района 
км 0,59 0,7 0 0 0 

Ввод в действие 

общеобразовательных 

учреждений 

УКС Пермского 

муниципального района 
чел 0 400 0 0 0 

Развитие сети плоскостных  

спортивных сооружений в 

сельской местности 

УКС Пермского 

муниципального района 
кв.м. 0 3671,96 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  

Уровень выполнения целевых 
показателей муниципальной 

программы 

Управление по развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

% 100 100 100 100 100 

Проведение плановых и 

внеплановых проверок  в 
сельскохозяйственных 

предприятиях, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах, 

включая индивидуальных 

предпринимателей и личных 

подсобных хозяйств   

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

Ед. 60 60 60 60 60 

Удовлетворенность населения 

качеством исполнения 

Управлением муниципальных 

функций в сфере развития 
сельского хозяйства и 

устойчивого развития 

сельских территорий 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

% 0 0 0 100 100 



 

  

 

7. Приложение 7  к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет 

средств бюджета Пермского района 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Сельское 

хозяйство и устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского муниципального района 

на среднесрочный период 2016-2020 годы" 

Всего 15296,6 67485,8 13632,1 12305,4 12454,7 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

15296,6 11474,8 13632,1 12305,4 12454,7 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 56011,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Поддержка малых форм 

хозяйствования»  

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

4500,0 310,0 310,0 610,0 1000,0 

Основное мероприятие "Поддержка крестьянских 
(фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, занимающихся 

сельскохозяйственным производством" 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

4500,0 310,0 310,0 610,0 1000,0 

Возмещение части затрат на приобретение земель 
сельскохозяйственного назначения 

Управление по развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 300,0 690,0 



 

  

Поддержка начинающих фермеров 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

2190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие семейных животноводческих ферм 

Управление по развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям всех форм собственности 

на организацию и проведение ярмарочных 
мероприятий 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

260,0 260,0 260,0 260,0 260,0 

Возмещение затрат на проведение конкурса 

"Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского 

района" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 2 "Поддержка 

сельхозтоваропроизводителей, способствующая 

повышению эффективности 

сельскохозяйственного производства" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

917,0 917,0 1074,0 1264,0 1074,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

сельскохозяйственных товаропроизводителей" 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

917,0 917,0 1074,0 1264,0 1074,0 

Предоставление субсидий на возмещение затрат 

на проведение конкурсов профессионального 

мастерства 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

450,0 450,0 527,0 717,0 527,0 

Предоставление субсидий на возмещение затрат 

на организацию совещаний, семинаров 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

467,0 467,0 547,0 547,0 547,0 



 

  

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 

сельских территорий»  

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 56011,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) объектов социальной и 

инженерной инфраструктуры в сельской 

местности" 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 56011,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция здания школы в с. Култаево 
УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 45853,5 0,0 0,0 0,0 

Строительство объекта «Физкультурно-

оздоровительный комплекс открытого типа в п. 

Кукуштан Пермского района» 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 10157,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы»  

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

9879,6 10247,8 12248,1 10431,4 10380,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

9879,6 10247,8 12248,1 10431,4 10380,7 

Содержание органов местного самоуправления 

Пермского муниципального района 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

9879,6 10247,8 12248,1 10431,4 10380,7 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

8. Приложение 10  к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет 

средств бюджетов сельских поселений 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» 

УКС Пермского 

муниципального района 
6 429,6  6 254,2  1 266,3  8 852,7  2 550,0  

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие сельских 

территорий» 

УКС Пермского 

муниципального района 
6 429,6  6 254,2  1 266,3  8 852,7  2 550,0  

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельской местности" 

УКС Пермского 

муниципального района 
6 429,6  6 254,2  1 266,3  8 852,7  2 550,0  

Строительство объекта "Распределительный 

газопровод по ул. Мира, Заречная, Камышовая в д. 

Болгары Пермского района" 

УКС Пермского 

муниципального района 
4788,6 5410,6 841,3 1327,7 0,0 

Проектирование объекта «Распределительный 

газопровод в д.Замараево, д. Шуваята, д. Липаки 

Пермского района» 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 1850,0 2550,0 



 

  

Распределительный газопровод по ул. Строителей, 

Подводников, Полевая, Подлесная, Победы, 

Юбилейная и по ул. Дорожная, Речная, Боровая, 

Целинная, Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 222,9 0,0 0,0 0,0 

Распределительный газопровод д. Ежи Култаевского 

сельского поселения Пермского муниципального 

района 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 0,0 425,0 4775,0 0,0 

Проектирование объекта "Строительство водопровода 

по ул.Восточная в с. Гамово Пермского района" 

УКС Пермского 

муниципального района 
186,6 595,4 0,0 0,0 0,0 

Распределительный газопровод д. Косотуриха 

Култаевского сельского поселения Пермского 

муниципального района 

УКС Пермского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 900,0 0,0 

Строительство сетей водоснабжения в селе Гамово 

Пермского района, по ул. Западная, ул. Целинная 

УКС Пермского 

муниципального района 
1454,4 25,3 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

9. Приложение 12  к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 
Источник финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Сельское 

хозяйство и устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 2016-2020 

годы" 

Всего, в том числе: 44965,3 122790,4 15787,3 22649,5 48843,1 

бюджет Пермского района 15296,6 67485,8 13632,1 12305,4 12454,7 

бюджет Пермского края 11930,8 22218,1 800,0 774,3 8420,0 

федеральный бюджет 149,4 23309,1 88,9 17,1 23808,4 

бюджеты сельских поселений 6429,6 6254,2 1266,3 8852,7 2550,0 

внебюджетные источники 11158,9 3523,2 0,0 700,0 1610,0 

Подпрограмма 1  «Поддержка малых форм 

хозяйствования» 

Всего, в том числе: 27012,3 449,1 433,6 1335,6 2622,6 

бюджет Пермского района 4500,0 310,0 310,0 610,0 1000,0 

бюджет Пермского края 11204,0 44,0 34,7 8,5 4,2 

федеральный бюджет 149,4 95,1 88,9 17,1 8,4 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 11158,9 0,0 0,0 700,0 1610,0 

Подпрограмма 2  «Поддержка 

сельхозтоваропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности  сельскохозяйственного 

производства» 

Всего, в том числе: 917,0 917,0 1074,0 1264,0 1074,0 

бюджет Пермского района 917,0 917,0 1074,0 1264,0 1074,0 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3  «Устойчивое развитие Всего, в том числе: 6429,6 110429,9 1266,3 8852,7 34000,0 



 

  

сельских территорий» бюджет Пермского района 0,0 56011,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского края 0,0 21427,5 0,0 0,0 7650,0 

федеральный бюджет 0,0 23214,0 0,0 0,0 23800,0 

бюджеты сельских поселений 6429,6 6254,2 1266,3 8852,7 2550,0 

внебюджетные источники 0,0 3523,2 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в том числе: 10606,4 10994,4 13013,4 11197,2 11146,5 

бюджет Пермского района 9879,6 10247,8 12248,1 10431,4 10380,7 

бюджет Пермского края 726,8 746,6 765,3 765,8 765,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 


